
OBSAH

i-*

▲ 64 Honza Kraus mě 
naučil neurážet se

►36 Bican proti Hitlerovi
Proč němečtí okupanti rozdávali v protektorátu 

Čechy a Morava lístky na fotbal zdarma? 
Sportovní publicista Zdeněk Zikmund odkrývá 

málo známé kapitoly české kopané. Čemu se 
za války říkalo proviantní jedenáctky? Proč 
neměla Slavia klubové odznaky a jak herec 

Vlasta Burian zachránil Spartu?

Patří mezi nejvlivnější ženy českého 
showbyznysu. Za producentkou 
a dramaturgyní Simonou Matáskovou 
je řada úspěšných pořadů. Několik let 
už pracuje na třech velkých projektech 
najednou: Tvoje tvář má známý hlas, 
Ordinace v růžové zahradě 2 a Show Jana 
Krause.

Nejsem sebevrah
Provazochodectví, jemuž se dnes říká slacklining, mívají lidé 

spojené spíše s cirkusovou akrobacií. Nový sport si však získává stále 
více příznivců. Chodí se nejen v parcích mezi stromy, ale i vysoko 

nad zemí mezi skalami či útesy, což dobře zná naše nejznámější 
slacklinerka Anička Hanuš Kuchařová.

’"vip *1- v* »4ř*

▼ 28 Jen bolavá naděje má sílu
Spisovatel a novinář Aleš Palán má na kontě vedle 
prozaických literárních děl i přes dvacet knižních 
rozhovorů. V posledních letech ho zvláště proslavily 
knihy o samotářích a jejich vnitřních světech. Letos za 
knihu rozhovorů se samotáři Jako v nebi, jenže jinak 
dostal prestižní cenu Magnesia Litera.

▲ 20 Daň za koronavirus bude velká
}e respektovanou expertkou na léčbu plicních nemocí. V pražské 
Thomayerově nemocnici, kde vede plieni kliniku, má nyní se 
svým týmem práce až nad hlavu. O boji s koronavirem SARS- 
-CoV-2 hovoří prof. MUDr. Martina Vašáková, Ph.D. „Může 
postihnout celé tělo,“ říká o zákeřném viru.


